
Determinazione Dirigenziale n° 1264/2023 

SETTORE DELLE STRADE E DEI TRASPORTI
Proposta n° 1248/2023

OGGETTO: SP. N. 19 CONCESIO-OSPITALETTO-CAPRIANO DEL COLLE –
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL SOVRAPPASSO AL KM 9+624 (VIA
BETTOLINO) IN COMUNE DI PADERNO FRANCIACORTA - CUP H17H21007430001 -
INCARICO PROFESSIONALE PER LA PROGETTAZIONE ESECUTIVA, LA DIREZIONE
LAVORI ED IL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE
ED IN FASE DI ESECUZIONE – CIG 9827655576 - RETTIFICA PER MERO ERRORE
MATERIALE DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1089/2023 

IL DIRETTORE
Richiamati: 

la delibera del Consiglio Provinciale n° 5 del 03/04/2023 di approvazione del Documento Unico
di Programmazione 2023/2025;

la delibera del Consiglio Provinciale n° 12 del 13/04/2023 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2023/2025;

il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022/2024 e successive variazioni;

il Decreto del Presidente della Provincia n. 167 del 02/05/2023 di conferimento dell’incarico di
Direzione del Settore delle Strade e dei Trasporti;

Verificata  la coerenza del presente provvedimento con il progetto PEG OBO.49 “Manutenzione e
Gestione del Patrimonio Stradale” – OBG. 49.002 “Interventi Manutentivi Straordinari alla Viabilità
Compresi nel Programma Triennale OO.PP.” 
Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. 95 del 16/05/2022;
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Premesso che:

con Determinazione dirienziale n. 1089 del 01/06/2023 è stato affidato l'incarico per per la
progettazione esecutiva, la direzione lavori ed coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione ed in fase di esecuzione dell'intervento in oggetto al Dott. Ing. Sebastiano Moioli
con studio in via S. Jesus, 6 – Nembro (Bg) – C.F.: MLO SST 59H11 A246X – P.IVA:
01064510165

Rilevato che:
a seguito di una verifica è emerso che è stato omesso nella parte dispositiva dell'atto il
nominativo del professionista incaricato.

N.1264/2023

Documento firmato digitalmente



Ritenuto necessario provvedere alla correzione dell'errore materiale, rettificando la determina n. 1089
del 01/06/2023, nella parte in cui, per mero refuso, non è stato indicato il professionista incaricato.
Visto l’art. 107, del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali;

DETERMINA

Di rettificare il punto 1) del dispositivo della Determina Dirigenziale n. 1089 del 01/06/2023
come segue:

1.

“ 1) di affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020, così come convertito dalla
L. 120/2020, e rettificato dall’art. 51 del D.L. 77/2021, convertito dalla L. 108/2021, l’incarico
per la progettazione esecutiva, la direzione lavori ed coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione ed in fase di esecuzione del seguente intervento:

SP. N. 19 CONCESIO-OSPITALETTO-CAPRIANO DEL COLLE – MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEL SOVRAPPASSO AL KM 9+624 (VIA BETTOLINO) IN COMUNE DI

PADERNO FRANCIACORTA - CUP H17H21007430001 -
al Dott. Ing. Sebastiano Moioli con studio in via S. Jesus, 6 – Nembro (Bg) – C.F.: MLO SST 59H11
A246X – P.IVA: 01064510165per per un importo netto di € 37.495,65 e contributo cassa previdenziale
4% pari a € 1.499,83 ed IVA 22% di € 8.579,01 per un importo complessivo di € 47.574,49”

di confermare per il resto il contenuto della Determinazione Dirigenziale n. 1089 del 01/06/2023.2.

Brescia, lì 21-06-2023 Il DIRIGENTE

PIERPAOLA ARCHINI

N.1264/2023

Documento firmato digitalmente


